

# Rozpoczęcia roku czas start!

To już koniec letniego *nicnierobienia* – dziś punkt 8.00 zabrzmiał pierwszy dzwonek po wakacyjnej przerwie. A wczoraj odbyły się uroczystości inauguracji nowego roku szkolnego. Kolejny rozdział w historii szkół to czas nowych wyzwań nie tylko dla kadry pedagogicznej ale także uczniów – zwłaszcza przyszłych maturzystów oraz uczniów klas pierwszych, którzy zaczynają nowy etap w swojej edukacji. W szkołach, dla których powiat jest organem prowadzącym, nabór na rok szkolny 2018/2019 przedstawia się następująco:

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Hajnówce - kl. I - 30 uczniów;

Zespół Szkół z DNJB w Hajnówce - kl. I -86 uczniów;

Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce - kl. I - 83 uczniów;

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Hajnówce - kl. I 2.

Uczniów klas pierwszych i pozostałych powitali dyrekcja, nauczyciele oraz przedstawiciele samorządu powiatu, goszczący w jednej z placówek: Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk, Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska, Sekretarz Powiatu Danuta Rola oraz Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Ochrony Środowiska Ewa Cieślik. Podczas okolicznych przemówień nie zabrakło życzeń pomyślności w nadchodzącym roku szkolnym oraz samych sukcesów podczas pierwszych sprawdzianów.

## Jakie zmiany w szkołach?

Na uczniów wracających po wakacjach czeka kilka niespodzianek i zmian – każda ze szkół dobrze wykorzystała letnią przerwę. Najbardziej widoczne są te w Białorusie – widziane dosłownie od zewnątrz. Staraniem samorządu powiatu budynek ZS z DNJB przeszedł kompleksową termomodernizację – został ocieplony, zamontowano panele fotowoltaiczne a także wymieniono oświetlenie na energooszczędne. Całkowity koszt inwestycji to 1 864 926,00 zł, w tym dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego to 1 305 448, 20 zł.

Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego to szkoła dla każdego, kto lubi wiedzieć więcej – uczniowie w trakcie zajęć w pracowniach przedmiotowych: biologii, fizyki, chemii i matematyki będą mogli korzystać z nowoczesnego sprzętu do wykonywania doświadczeń, tablic interaktywnych, rzutników i internetu. Placówka inwestuje w ucznia, wychodząc daleko poza program nauczania (w końcu obecność w gronie 10-ciu najlepszych liceów w Podlaskiem zobowiązuje).

## ZSZ w Hajnówce

Wiele pozytywnych zmian czeka także uczniów, którzy zdecydowali się na naukę w ZSZ w Hajnówce. Szkoła jest absolutnym liderem wśród hajnowskich szkół średnich w zakresie realizacji projektów unijnych. ZSZ z początkiem października 2018r. do 2020r. rozpoczyna realizację projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce poprzez realizację Kompleksowego Programu Rozwojowego Szkoły”. W ramach projektu uczniowie technikum: żywienie i usługi gastronomiczne, budownictwo, mechanika, ekonomista i logistyk skorzystają z ponadprogramowych płatnych staży zawodowych w przedsiębiorstwach na terenie woj. podlaskiego. Ponadto, przyszli technicy będą uczęszczali na kursy językowe (zakończone egzaminami zewnętrznymi, po których otrzymają certyfikat potwierdzający znajomość języka uznawalny na rynku pracy), warsztaty rozwijające kompetencje społeczne oraz zajęcia wyrównawcze z przedmiotów ogólnokształcących. Dodatkowo będą mogli nabyć dodatkowe kwalifikacje i uprawnienia w zakresie: spawacz TIG, spawacz MAG/MIG, obsługa wózków jezdniowych, obsługa kas fiskalnych, Carving i dekoracja stołów, kucharz regionalny, kelnerski, obsługa żurawi budowlanych. Na tym nie koniec – chętni wezmą również udział w kursach w zakresie obsługi oprogramowania specjalistycznego pożądanego i wykorzystywanego w podlaskich przedsiębiorstwach - AutoCad, CAD/CAM, Symfonia, SolidEdge, CNC ZERO. W ramach projektu zostaną zakupione również dwie obrabiarki CNC: tokarka uniwersalna do metalu z odczytem cyfrowym i kompletem wyposażenia oraz frezarka uniwersalna do metalu z odczytem cyfrowym i kompletem wyposażenia. Całkowita wartość projektu to 1.088.374,68 zł, wsparcie otrzyma 160 uczniów.

Na tym nie koniec – w ramach projektu Erasmus+, w tym roku szkolnym 16. uczniów technikum mechanicznego i 16. z technikum budowlanego wraz z czterema nauczycielami wyjedzie na 3-tygodniowy staż

do Centrum Wspierania Rzemiosła w Götz w Niemczech. Dzięki aktywnemu pozyskiwaniu funduszy unijnych oraz intensywnej współpracy z przedsiębiorcami, uczniowie z Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce jeszcze w trakcie nauki w technikum mają możliwość poznania realiów pracy w wybranej branży. A przy okazji zarobić pierwsze pieniądze i poznać kawałek świata.

### **ZSO w Hajnówce**

Zmiany są także w ZSO w Hajnówce. W szkole funkcjonuje „Laboratorium smaku – jedyne w Polaku”. Uczniowie mogą korzystać z odnowionej, funkcjonalnej i dostępnej dla wszystkich stołówki. Nowo wyremontowane pomieszczenie to centrum szkolnych spotkań towarzyskich, oraz miejsce do odpoczynku. Choć zostało otwarte w czerwcu 2018r., ze względu na kalendarz (i zbliżające się wakacje) w pełni będzie wykorzystywane dopiero w tegorocznym roku szkolnym. Projekt *Laboratorium Smaku – jedyne w Polaku* zostało sfinansowane przez Fabrykę Mebli „Forte” S.A.

Wszystkie inicjatywy realizowane przez hajnowskie szkoły mają na celu wsparcie ucznia oraz rozwój jego umiejętności. Także powiat hajnowski wspiera młodych żaków – ci najzdolniejsi otrzymują stypendium w ramach Powiatowego Funduszu Stypendialny im. prof. Simony Kossak. Tylko w latach 2015-2018r. wydatkowano na ten cel z budżetu powiatu **408 000,00 tys. zł.**

Katarzyna Miszczuk

**[Dni wolne w roku szkolnym 2018/2019](#)**